Pará , 04 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3533

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             146

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, ESTADO DO PARÁ,

ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e

quatro.

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Prefeito de Tucuruí

Publicado por:
Leila Regina Monteiro de Souza Barradas

Código Identificador:2EA5BB69

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI

PORTARIA N° 277/2024 - GP

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO POR APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIA DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO

EFETIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA, PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, ESTADO DO PARÁ, utilizando das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 77 da Lei Orgânica do

Município de Tucuruí e demais normas correlatas;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, por aposentadoria voluntaria, o(a) Senhor(a)

LUZIA DE SOUSA BARBOSA, do Cargo de Provimento Efetivo de

PROFESSOR NIVEL MEDIO B na Secretaria Municipal de

Educação, devidamente inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas do

Ministério da Fazenda sob o nº 363.357.702-53.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, ESTADO DO PARÁ,

aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte

e quatro.

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Prefeito de Tucuruí

Publicado por:
Leila Regina Monteiro de Souza Barradas

Código Identificador:E4706D01

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 0012024/2024 (20240077) Contratante: FME Contratada:

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA Obj.: Contratação de Empresa para

aquisição de 01 (um) veículo tipo Ônibus Rural Escolar - ORE 2, via

PAR/FNDE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação do Município de Ulianópolis-PA. Origem: CARONA Nº A-

001-2024-FME. Fund. Legal: Lei 14.133/21 Vig.: 01/04/2024 à

31/12/2024, Valor: R$ 398.500,00.

Publicado por:
Widglan Sobral Matos

Código Identificador:69D4E7EC

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 299/2023/CPL, ref. ao Pregão

Eletrônico 014/2023 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu,

CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratada: Auto Parabrisa Ltda, CNPJ:

13.493.152/0001-15. Objeto: Fornecimento de peças de máquinas

pesadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração do Município de Viseu-PA. Vigência de 06/06/2024 a

06/12/2024. Ass.: 05/06/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57

da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 301/2023/CPL, ref. ao Pregão

Eletrônico 014/2023 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu,

CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratada: Araujo Auto Peças Ltda,

CNPJ: 19.288.710/0001-97. Objeto: Fornecimento de peças de

máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração do Município de Viseu-PA. Vigência de

06/06/2024 a 06/12/2024. Ass.: 05/06/2024. Consoante com o inciso

II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 303/2023/CPL, ref. ao Pregão

Eletrônico 014/2023 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu,

CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratada: Center Norte Comercio de

Pecas Automotivas Ltda, CNPJ: 23.742.061/0001-20. Objeto:

Fornecimento de peças de máquinas pesadas, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município

de Viseu-PA. Vigência de 06/06/2024 a 06/12/2024. Ass.:

05/06/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

EDILTON TAVARES MENDES
Secretaria Municipal de Administração

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 300/2023/CPL, ref. Pregão

Eletrônico 014/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84. Contratado: Auto Parabrisa

Ltda, CNPJ: 13.493.152/0001-15. Objeto: Fornecimento de peças de

máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente/Fundo Municipal de Meio Ambiente do

Município de Viseu-PA. Vigência de 06/06/2024 a 06/12/2024. Ass.:

05/06/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 302/2023/CPL, ref. Pregão

Eletrônico 014/2023 SRP. Contratante: Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84. Contratado: Araujo Auto Peças

Ltda, CNPJ: 19.288.710/0001-97. Objeto: Fornecimento de peças de

máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente/Fundo Municipal de Meio Ambiente do

Município de Viseu-PA. Vigência de 06/06/2024 a 06/12/2024. Ass.:

05/06/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:B0446C3A

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria

Municipal de Administração torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 004/2024 - SRP

para a Aquisição de gás de cozinha e água mineral e vasilhames para

suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias Municipais

e Fundos do Município de Viseu-Pa. Abertura: 22/07/2024 às 09:00H,

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:

cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-

licitacao/processos-licitatorios-2024/.

FERNANDO DOS SANTOS VALE

Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:ECCBD8DB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Termo de Rescisão Amigável ao contrato nº 078/2023/CPL ref. à

Chamada Pública 002/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ: 11.984.819/0001-57. Contratada: KEZIA SILVA LIMA

TAVARES. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para prestação

de serviços de Psicóloga. Data de Rescisão 28/06/2024. Consoante

com o Inciso XII do Art. 78 e no Inciso II do Art. 79, da Lei 8.666/93.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretária Municipal de Saúde